EDITAL INISA/UFMS Nº 98, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de Saúde (INISA), no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital INISA/UFMS Nº 80,
torna público o RESULTADO DOS RECURSOS referente à relação dos
inscritos, conforme relação abaixo e HOMOLOGA das inscrições dos
candidatos do Programa de Residência em Enfermagem - Área de
Concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, para os graduados em
Enfermagem, de instituições de ensino reconhecidas pelo Ministério da
Educação (MEC), com vagas para ingresso em 2021. O Programa será
realizado com o apoio do Ministério da Educação (MEC) e parceria local
entre a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul (SES/MS) /
Escola de Saúde Pública “Dr. Jorge David Nasser” (ESP/SES) e Secretaria
Municipal de Saúde (SESAU).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:
1.1. Do pagamento da taxa de inscrição
1.1.1. O pagamento do boleto bancário poderia ter sido pago em até 01
(um) dia útil após o encerramento das inscrições, observando sempre o
horário de funcionamento do sistema bancário nacional.

1000 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Nº INSC NOME RESULTADO MOTIVO
559378 DANIELA VELASQUE DA SILVA INDEFERIDO PAGAMENTO APÓS HORÁRIO

BANCÁRIO

LUCIANA CONTRERA

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 27/11/2020, às
16:44, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2279388         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 1

30/11/2020

N° 7427
Pg. 383

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2279388 e o código CRC
D001E292.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029253/2020-54 SEI nº 2279388

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2279388         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 2

30/11/2020

N° 7427
Pg. 384